
Comune di Sondrio

SERVIZIO SEGRETERIA

Determina N. 2

Registro Generale N. 49

Sondrio, li 23/01/2024

OGGETTO: PROSECUZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI STAMPA MANIFESTI
DI CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE – ANNO 2024 – IMPEGNO DI
SPESA DI EURO 1.409,10.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso che con propria determinazione n. 38 del 18.01.2022 è stato affidato il servizio di

stampa dei manifesti del Consiglio comunale per gli anni 2022 e 2023, con possibilità di

prosecuzione nell’anno 2024, alla tipolitografia Ignizio di Ignizio Rosario & C. s.n.c., per

l’importo di euro 2.818,20 (IVA 22% inclusa) ed alle seguenti condizioni:

- stampa di n. 55 manifesti nel formato 70 x 100 cm, con banda tricolore e logo del

Comune di Sondrio, di cui n.50 al concessionario incaricato per le affissioni e n.5 al

Comune di Sondrio;

- a cadenza mensile per un totale stimato di n.11 mensilità per ciascun anno del biennio

2022/2023, con possibilità di affidamento anche per l’anno 2024;

- tempi di consegna massimo 3 giorni lavorativi dalla conferma della bozza del manifesto

per la stampa;

- per una spesa complessiva a stampa di € 105,00 (oltre IVA al 22%);

Dato atto che la tipolitografia Ignizio di Ignizio Rosario & C. s.n.c., all’uopo interpellata, con

nota del 08.01.2024, agli atti, ha confermato le condizioni contrattuali ed economiche del

precedente affidamento;

Ritenuto pertanto di avvalersi della facoltà sopra descritta e di proseguire l’affidamento del

servizio per la stampa dei manifesti di convocazione del Consiglio comunale per n. 11 mensilità

nell’anno 2024 alla tipolitografia Ignizio di Ignizio Rosario & C. s.n.c., con sede a Montagna

Valtellina (SO), in Via dell’Artigianato 453, Cod.fisc. - p.IVA. 00656280146;



Verificato che l’operatore economico è in possesso di DURC regolare;

Richiamato lo Smart CIG ZED34D31FE attribuito al servizio di stampa in oggetto;

Visti:

- l’art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

- il bilancio di previsione per il triennio 2024/ 2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla tipolitografia Ignizio di Ignizio Rosario &

C. s.n.c., con sede a Montagna Valtellina (SO), in Via dell’Artigianato 453, Cod.fisc. - p.IVA.

00656280146, l’effettuazione del servizio di stampa e consegna per l’affissione dei manifesti

in oggetto alle seguenti condizioni:

- stampa di n. 55 manifesti nel formato 70 x 100 cm, con banda tricolore e logo del

Comune di Sondrio, di cui n.50 al concessionario incaricato per le affissioni e n.5 al

Comune di Sondrio;

- a cadenza mensile per un totale stimato di n.11 mensilità nell’anno 2024;

- tempi di consegna massimo 3 giorni lavorativi dalla conferma della bozza del manifesto

per la stampa;

- per una spesa complessiva a stampa di € 105,00 (oltre IVA al 22%);

2) di impegnare all’uopo la somma complessiva di € 1.409,10 (IVA 22% inclusa), per il servizio

di stampa manifesti di convocazione del Consiglio comunale per n.11 mensilità nell’anno

2024, Smart CIG ZED34D31FE, imputandola al capitolo 505 - cod. 533 del bilancio 2024;

3) di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023,

mediante scambio, anche telematico, di corrispondenza;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,

conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- al responsabile del servizio finanziario;

- all'ufficio segreteria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
(Livio Tirone)

Firmato digitalmente ex D.lgs. 82/2005

UFFICIO RAGIONERIA



Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.014 01.02 505.533 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

61 N. 794 € 1.409,10 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIPOLITOGRAFIA IGNIZIO DI IGNIZIO ROSARIO e C. SNC
Codice Fiscale: 00656280146 - P.Iva: 00656280146

Descrizione Impegni Assunti

PROSECUZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI STAMPA MANIFESTI DI CONVOCAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE – ANNO 2024 – IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.409,10.

Sondrio, 23/01/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


